la Solicitud de Pedido antes mencionada;  

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo 

que ordene contratar en forma directa con la firma LOGÍSTICA GASTRONÓMICA BANFIELD S. R. L., 

CUIT N° 30-71668964-2, por la suma de pesos trescientos cincuenta y nueve mil ($ 359.000,00), por 

resultar su oferta la más conveniente a los intereses municipales, y ajustarse a lo solicitado en la 

Solicitud de Pedido N° 3-701-44/2021; 

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica emitió el correspondiente dictamen; 

Que, por ello y en uso de las facultades que le son propias;

[...]

emergencia alimentaria en los diferentes programas que dependen de la Secretaría de Desarrollo 

Social, para ser entregados a personas en estado de vulnerabilidad social, en el marco de lo 

establecido por las Ordenanzas N° 12.932 y N° 13.021, por la suma de trescientos cincuenta y nueve 

mil ($ 359.000,00) por ser su oferta la más conveniente a los intereses municipales y ajustarse a lo 

solicitado. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar -de corresponder en exceso- 

la suma detallada en el artículo precedente, con cargo a la Jurisdicción 01.13 - Categoría